liqua, ne transflucens. Virgilius ex cacumine inseri vetat. Certumque est ab humeris arborum orientem aestiuum spectantibus surculos petendos, & e feracibus & e germine nouello, nisi vetustae arbori inserantur. ij enim robustiores esse debent. præterea vt prægnantes, hoc est germinatione turgentes, & qui parere illo sperauerint anno. bimi vtique, nec tenuiores digito minimo. Ante omnia gemmantes nitere conueniet, nihil vsquam vlcerosum, cicatricosum aut retorridum. Spei fauet medulla calami, si in matre ligni corticisq; iungatur. calami exacutio medullam ne nudet, tenui tamen fistula detegat, vt fastigatio laui descendat cuneo, tribus non amplior digitis. Calamus ad corticem usq; suum deprimatur, ne laxetur, ne replicetur in rugas. ideo lachrymantes surculos inseri non oportet, nec etiam aridos: quia illo modo labat humore nimio cortex, hoc vitali defectu non humescit nec concorporatur. Id etiam religionis seruant, vt luna crescente utraq; calamus deprimatur manu. Validius demissi tardius ferunt, fortius durant. contrarium ex diuerso ne hiscat nimium rima, laxaque capiat, aut ne parum exprimat, aut compressum necet. Hoc maxime præcauendum, vt præualidè accipientis trunco in media fissura relinquatur. Quidam vestigio fissuræ facile in truncis facto, salice præligat marginem ipsum, postea cuneos figunt, contingente vinculo libertatem dehiscendi. si crassior truncus inseratur, inter corticem & lignum inseri melius est. Ficus, vt Diophanes est author, inseritur moro & platanu. morus vero castaneæ & fago, malo, pyro sylvestri, terebintho, ulmo, alba populo: quo coniugio candida nascuntur moro. Pyrus inseritur punicea malo, cotoneo, moro, amygdalæ, terebintho. si pyri surculi moro figantur, rubra pyra creabunt. Malus inseritur omni pyrastris generi. eadem cotonei coitu fecundata, poma dabit præsertim quæ Græci melimela nominant. similiter & pruno adigitur sed inito platani confortio, rubra mala proueniunt. Nux in arbuto solam inseri voluit, cæterarum ferè societatē horret. Punica varijs arborum adulteris gaudet, vt salicis, laurus, fraxini, damascenæ pruni, & amygdalæ. quibus omnibus misceri lætatur. Damascena sylvestri pyro cuiuscunque generis, cotoneæ malo, & pomo impacta coalescit. Castanea iuglandi, fago, & robori infixæ comprehēdit. Cerasus nec persici nec terebinthi respuit hospitium: nec contraria, cerasi terebinthus & persicus. Cotonea oxyacanthæ confortium non aspernatur. Myrtus salici inseritur, & prunus damasceno & thasiæ nuci, hoc est amygdalæ. Citria malus cum tenui libro vestiatur, vix subter cutem recipit aduenam surculum, in nutritio parentis sinu potius alitur. Post coalitum emarcescit, quod saepius probasse Diophanes aperte testatur. quod si fructū pareret, in cedrome la scribit degenerare. si tamē quis citriū in morum inseuerit, rubra feret poma. Cotonea malus & caprificus, arboris cuiuscunque consortium ineunt, nec ulli surculo denegant hospitium. Citriam malum in punicea trunco fixam ali Didymus in Georgicis scriptum reliquit. Florētinus insitā ceraso vīte vuas vere ferre promittit: eandemq; oleæ impactam fructum promere, qui vtriusq; parētis adoptione elæostaphylos Græcis dicatur. Odorata pyra quam optime, vt Diophanis testatur experientia, in malis comprehendunt, ea myrapidia nominat. Emplastratio & ipsa ex inoculatione nata videri potest. crasso autem maxime cortici conuenit, sicut est ficus. Ergo amputatis omnibus ramis ne succum auocent, nitidissima in parte, quaque præcipua cernatur hilaritas, exempta scutula, ita ne